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Inledning  
 
Regeringen uppdrog i beslut den 17 juni 2004 att länsstyrelserna ska redovisa ett 
planeringsunderlag för utbyggnad av stora vindkraftanläggningar. Uppdraget har genom ett 
regeringsbeslut (M2005/5935/Hm) daterat 2005-11-10 kompletterats vilket innebär att nya 
uppgifter om vindförutsättningar ska ligga till grund för de kompletterade analyserna. Genom 
denna komplettering förs också anläggningar i de stora sjöarna (Vänern, Vättern, Mälaren 
och Hjälmaren) till den del av uppdraget som rör planeringsunderlag för havsbaserade 
vindkraftsanläggningar.  
 
Länsstyrelsen redovisade i juni 2005 ett planeringsunderlag för storskalig vindkraft i 
Värmlands län. Tack vare det kompletterade uppdraget och de nya vinduppgifterna har 
Länsstyrelsen valt att redovisa två nya planeringsunderlag för stora vindkraftsanläggningar, 
ett för landbaserad vindkraft och ett för ”havsbaserad” vindkraft i Vänern. Det senare utförs 
gemensamt med Länsstyrelsen i Västra Götalands län och redovisas separat.   
 
Bakgrunden till uppdraget är att det svenska energisystemet ska ställas om. Enligt riksdagens 
beslut ska energipolitiken underlätta omställningen till ett ekologiskt hållbart samhälle, där 
elförsörjningen grundas på användningen av varaktiga, helst inhemska och förnyelsebara 
energikällor. Vindkraften är det energislag som för närvarande ökar mest i världen och som 
uppfyller de krav som ställs på energikällorna i det framtida svenska energisystemet. Den är 
varaktig, inhemsk och förnybar samt fri från utsläpp.  
 
För vindkraften har riksdagen enligt förslag i 2002 års energipolitiska proposition antagit ett 
planeringsmål om 10 TWh årlig produktion år 2015. Det motsvarar en produktion som är 
nästan 15 gånger större än vad produktionen var 2003. För en sådan produktion krävs en 
storskalig utbyggnad av vindkraft. Energimyndigheten har fördelat det nationella 
planeringsmålet för vindkraft på 6 TWh till havs och 4 TWh på land och på öar. 
Energimyndigheten har med utgångspunkt i det nationella planeringsmålet tagit fram 
regionala planeringsmål för denna tid. Resultatet från fördelningen spänner från som högst 
580 GWh (0,58 TWh) för Skåne län och som lägst 7 GWh för skogslänet Kronoberg. 
Planeringsmålet för Värmlands län är 154 GWh. 
 
I det kompletterade uppdraget betonas betydelsen av ett regionalt perspektiv där vindkraften 
kan bidra till hållbar regional utveckling och tillväxt. Länsstyrelsen i Värmland vill i detta 
avseende betona betydelsen av ett helhetsperspektiv på energifrågorna. Det är således viktigt 
att vindkraften sätts in i ett större sammanhang i en genomarbetad och sammanhållen statlig 
energi- och miljöpolitik med kvantifierade mål även för andra energirelaterade åtgärder som 
effektivisering och övriga förnybara energikällor. Värmland har goda förutsättningar inte 
bara när det gäller vindkraft utan även när det gäller bl.a. bioenergi.  
 
Den 22 mars i år presenterade regeringen Sveriges första vindkraftsproposition. Här betonas 
målet att samhället på sikt ska få all energi från förnybara energikällor, där vindkraften utgör 
en viktig del med en stor outnyttjad potential. För att stödja utbyggnaden uppmanas 
länsstyrelserna att ge vindkraften högre prioritet. Vidare aviseras ett stöd till fysisk planering 
av vindkraft, framför allt till kommuner men också i någon mån till länsstyrelserna.  
 
Syften med denna rapport är att peka ut områden som kan vara lämpliga för stora 
vindkraftsetableringar. Uppdraget syftar till att redovisa ett övergripande planeringsunderlag 
för den regionala nivån. Planeringsunderlaget kan fylla en viktig funktion för att hitta 
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intressanta vindområden, för att förutse eventuella målkonflikter samt att visa på möjliga 
handlingsalternativ. Länsstyrelsen vill poängtera att planeringsunderlaget endast kan tjäna 
som indikation på områden som kan vara lämpliga för stora vindkraftsanläggningar. Mer 
detaljerade vindmätningar och analyser måste ske inför eventuella etableringar. 
Planeringsunderlaget är tänkt att underlätta kommunernas översiktliga planering av vindkraft. 
Länsstyrelsens förhoppning är att med stöd av planeringsunderlaget för vindkraft medverka 
till en skyndsammare energiomställning i enlighet med Länsstyrelsens regleringsbrev och 
riksdagens fastställda mål. 
 
Plan- och bostadshandläggare Kalle Alexandersson på Planeringsenheten har ansvarat för 
framtagandet av detta planeringsunderlag. GIS-analyser och framtagande av geografiskt 
underlagsmaterial i planeringsunderlaget har utförts av Karl Magnusson och Anders 
Sundblad, examensarbetare från GIS-ingenjörsprogrammet på Karlstads universitet. 
Dessutom har företrädare för berörda sektorsintressen på länsstyrelsen medverkat. 
Planeringsunderlaget har varit på samråd hos berörda kommuner mellan 2006-05-16 och 
2006-05-31.  
 

Sammanfattning 
 

• Vindförutsättningarna i länet är bättre än vad som tidigare har varit känt. 
• Länsstyrelsen har analyserat förutsättningarna för stora landbaserade 

vindkraftsanläggningar i Värmlands län. 
• Resultatet av Länsstyrelsens analys blir 138 stycken potentiella områden för stora 

landbaserade vindkraftsanläggningar. Den sammanlagda ytan är 2003 km2.  
• Områdena är fördelade på alla länets kommuner förutom Munkfors kommun. Många 

av länets kommuner har goda förutsättningar för stora landbaserade 
vindkraftsanläggningar. Kristinehamns, Säffle och Årjängs kommuner har speciellt 
goda förutsättningar.  

• Eventuella motstående intressen i de 138 potentiella vindområdena har identifierats. 
Kommunerna har under ett remissförfarande haft möjlighet att kommentera respektive 
vindområdens lämplighet i relation till eventuellt motstående intressen. Vilka intressen 
som berörs inom respektive område samt kommunernas bedömning av dessa redovisas 
i avsnittet Konfliktbedömning och redovisning av eventuella motstående intressen.  

• Kommunerna bör ta ställning till de utpekade områdena i sin översiktsplanering.  
• Det är viktigt att kommuner och exploatörer ser vindområdena som viktiga resurser 

för ett långsiktigt hållbart vindbruk. En olämplig lokalisering av en 
vindkraftsanläggning kan förstöra för ytterligare etableringar inom ett vindområde. 

• Planeringsunderlaget ger en god översiktlig bild av förutsättningarna för stora 
vindkraftsanläggningar i Värmlands län. Vid enskilda projekteringar måste dock 
noggrannare utredningar utföras. 

 

Uppdragets genomförande 
 
Utgångspunkten för detta regeringsuppdrag är de nya uppgifter om vindförutsättningar som 
under vintern 2006 blivit tillgängliga i samband med den nya nationella vindkarteringen som 
Uppsala universitet har utvecklat. De nya uppgifterna har i flera fall ändrat 
planeringsförutsättningarna för vindkraft på så sätt att man nu känner till fler områden där det 
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blåser tillräckligt bra för att möjliggöra vindkraftsetableringar. Den nya karteringen pekar på 
att vindförutsättningarna på land är bättre än vad man tidigare kände till.  
 
Enligt det utökade uppdraget ska förutsättningarna för vindkraftsetableringar i varje län 
redovisas utan att andra områden än nationalparker och områden enligt 4 kap 3 § Miljöbalken 
(MB) undantas. Exploaterade områden som inte är lämpliga att kombinera med vindkraft ska 
också undantas. För att undanta ytterligare något område av riksintresse eller med 
områdesskydd krävs en särskild motivering.  
 
Länsstyrelsen har genom en stegvis GIS-analys tagit fram 138 stycken vindområden i länet. 
Metoden och kriterier för vindområdena beskriv i avsnittet Analys. Resultaten av analysen 
redovisas i avsnittet Potentiella områden för stora vindkraftsanläggningar i Värmlands län. 
Eventuella motstående intressen samt kommunernas bedömning av vindkraftens påverkan 
inom respektive områden redovisas i avsnittet Konfliktbedömning och redovisning av 
motstående intressen. 
 
Samråd vid genomförande av detta uppdrag behöver endast ske med de berörda kommunerna. 
Planeringsunderlaget har varit på samråd hos samtliga berörda kommuner med vindområden 
mellan 2006-05-16 och 2006-05-31. Alla kommuner utom Munkfors har vindområden som 
uppfyller de uppsatta kriterierna. Vindområdena kan innehålla intressen som gör etablering av 
vindkraft olämpligt. Detta måste avgöras från fall till fall i enskilda prövningar. Med hjälp av 
mer detaljerade mätningar går det troligtvis att hitta fler områden där vindkraft kan vara 
lämpligt.  
 
Med stora vindkraftsanläggningar avses enligt uppdraget anläggningar med mer än 10 MW 
installerad effekt. Det finns i uppdraget ingen angivelse eller definition på hur stora ytor som 
en storskalig anläggning tar i anspråk. 
 

Tidigare ställningstaganden avseende vindkraft i 
Värmlands län 
 
Länsstyrelsen i Värmlands län redovisade 2005 ett planeringsunderlag för stora 
vindkraftsanläggningar i länet. Planeringsunderlaget baserades på en vindkartering som togs 
fram 1996 av SMHI på uppdrag av Nutek. SMHI:s vindkartering visade att endast områden i 
Vänern hade tillräcklig vindenergi för stora vindkraftsanläggningar. Länsstyrelsen ansåg då 
att det fanns goda förutsättningar för vindkraft i stora delar av de värmländska delarna av 
Vänern. De nya vinduppgifterna ger en annan bild av förutsättningarna för vindkraft i 
Värmland, framför allt när det gäller etableringar på land.  
 
Följande rekommendationer gavs i planeringsunderlaget från 2005 och gäller fortfarande 
avseende stora vindkraftetableringar i Värmlands län: 

• Att kommunerna i sin översiktliga planering pekar ut lämpliga eller olämpliga 
områden för vindkraft.  

• Att lokalisera vindkraftsverken så att inte större yta än nödvändigt påverkas. 
• Att välja områden som redan är påverkade av till exempel moderna industribyggnader, 

industribyggnader eller på annat sätt ej kan anses orörda.  
• Att genom landskapsanalys studera hur vindkraften påverkar sin omgivning ut natur- 

och kulturmiljösynpunkt.  
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• Att lägen väljs där alstrade störningar i form av buller, skuggning, reflexer eller andra 
störningar undviks eller minimeras till en acceptabel nivå. 

• Att ta tidig kontakt med Länsstyrelsen och Försvarsmakten. 
 

Vidare planering för vindkraft i kommunerna  
 
Detta arbete är endast ett planeringsunderlag för vindkraft. Det är kommunerna som ansvarar 
för den fysiska planeringen i respektive kommun. I Boverkets rapport Planering och prövning 
av vindkraftsanläggningar (2003) finns exempel på hur kommunerna kan planera för 
vindkraft.  
 

Underlagsmaterial  
 
Enligt regeringsuppdraget ska den nya nationella vindkarteringen från Uppsala universitet 
utgöra utgångspunkt för de kompletterade planeringsunderlagen för stora 
vindkraftsanläggningar. Institutionen för geovetenskaper vid Uppsala universitet arbetar med 
att kartlägga vindtillgången i landet. Resultatet kommer att bli en nationell kartering av 
vindenergipotentialen med en rumslig upplösning på 1 km. Kartläggningen utgår ifrån den så 
kallade MIUU-metoden (MeterologI Uppsala Universitet) och är en prognosmodell som 
baseras på datasimuleringar. De jämförelser som har gjorts mellan MIUU-metoden och 
faktiska vindmätningar i fält har i de flesta fall visat på bra överensstämmelse. Modellen har 
mycket goda förutsättningar att ge ett tillförlitligt resultat både i komplex terräng och över 
öppet hav.  
 
De data som idag finns tillgängliga från Uppsala universitet är en första version av 
kartläggningen. Den slutgiltiga versionen baseras på mer omfattande modellkörningar och ska 
redovisas vid årsskiftet 2006/07. Kartläggningen finns att ladda ner för egen GIS-hantering på 
Energimyndighetens hemsida.1

 
 

                                                 
1 Kartläggningen finns på www.stem.se under rubrikerna ”Energiforskning” > ”Tema kraftsystemet” > 
”Kartläggning av vindpotentialen”. 2006-05-03. 
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Figur 1: Vindhastigheter i Värmlands län.  
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För att identifiera och undanta bostäder har ett antal av typkoder från SCB samt 
byggnadsskiktet i fastighetskartan använts. Det övriga underlagsmaterialet har hämtats från 
Länsstyrelsens egen GIS-databas.  
 

Analys 
 
Vindområdena har tagits fram med stöd av geografiska informationssystem (GIS) genom en 
fyrstegsmodell. Modellen beskrivs steg för steg i detta kapitel. Utgångspunkten är 
vindkarteringen från Uppsala universitet på vilken restriktioner sedan har förts successivt. 
Restriktionerna utgår ifrån de kriterier som beskrivs i uppdraget och omfattar till exempel 
vindhastighet, landskapsbildsskydd, störningar för boende samt vindområdenas storlek. I det 
sista analyssteget utfördes en sökning för att ta reda på vilka eventuella motstående intressen 
som kan finnas inom varje område. Kommunerna har därefter getts tillfälle att bedöma 
vindkraftens eventuella påverkan på de redovisade intressena inom respektive vindområde.  
 
Redovisningen av den stegvisa metoden är viktig för förståelsen av resultatet och slutsatserna 
i planeringsunderlaget. Resultaten i planeringsunderlaget är översiktliga och bör betrakta som 
indikatorer på möjliga platser för stora vindkraftsanläggningar. Metoden ger en god 
överblicksbild av var vindkraftsanläggningar över 10 MW kan vara lämpliga. Observera dock 
att det mycket väl kan finnas flera mindre områden som kan vara intressanta för enstaka 
vindkraftverk. Närmare undersökningar måste göras inför en eventuell projektering.   
 

Steg 1 – Vindområden  
Som grund för analysen har i steg 1 områden i länet med en årsgenomsnittlig vindhastighet på 
minst 6 meter per sekund identifierats utifrån den nya vindkarteringen. Vindhastigheten som 
redovisas i detta planeringsunderlag beräknas 71 meter över nollplansförskjutningen.2 
Gränsen 6 m/s har valts eftersom det bedöms vara en rimlig gräns för när det idag är 
ekonomiskt möjligt att etablera stora vindkraftsanläggningar. Bedömningen baseras på 
erfarenheter från etableringar i Västra Götalands län och efter samråd med WenerEnergi. 
 
Efter första steget återstår 190 vindområden med en sammanlagd yta på 3141 km2. 
  

Steg 2 – Exkluderade områden enligt regeringsuppdraget 
Enligt uppdraget ska nationalparker och riksintresseområden enligt 4 kap 3 § MB undantas. 
Det enda området enligt dessa kriterier i Värmlands län är Djurö nationalpark som ligger i 
Vänern och därmed inte behandlas i detta planeringsunderlag.  
 
Enligt uppdraget ska även exploaterade områden som inte är lämpliga att kombinera med 
vindkraft undantas. Länsstyrelsen har därför valt att undanta områden med en radie på 400 
meter runt bostadshus och 500 meter runt kyrkor. Avståndet utgör ett ungefärligt 
säkerhetsavstånd till bostäder avseende buller och andra störnings- och säkerhetsavvägningar. 
I vissa fall kan större avstånd fordras beroende på lokala förutsättningar som topografi, 
                                                 
2 Höjden avser alltid höjd ovan nollplansförskjutningen. Denna anges normalt till ca 3/4 av vegetationens höjd, 
d.v.s. med en 20 m hög skog, ska 15 m läggas till för att få höjd ovan mark. Vi får alltså för fallet med 20 m hög 
skog att resultaten t.ex. för höjden 71 m gäller för 71+15=86 m ovan mark. 
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bebyggelsens läge i förhållande till förhärskande vindriktning samt vindkraftverkens antal, 
storlek och placering. Reflexer och skuggning kan till exempel uppfattas som störande på 
relativt stora avstånd.  
 
Bostäderna har identifierats utifrån ett antal typkoder från SCB:s befolkningsstatistik. Alla 
fastigheter har en typkod som representerar dess användning. Det kan finnas ett mindre antal 
byggnader som är felaktigt typkodade vilket kan medföra vissa fel vid identifieringen av 
bostäder. Metoden ger en god övergripande bild av var bostäder finns. I steg 2 har även 500 
meters radie runt kyrkor undantagits. Detta motiveras av landskapsbildsmässiga 
överväganden och grundas på de skyddsavstånd som återfinns i de områdesbestämmelser som 
finns runt många kyrkbyar. 
 

 
Figur 2: Exempel på hur undantagandet av 400 m radie från bostäder påverkar vindområdena 
 
Steg 2 medför att vindområdenas blir fyllda med ”hål” som motsvarar bostäder eller kyrkor. 
Detta analyssteg medför att många områden blir splittrade till flera små områden som inte 
uppfyller storlekskravet 2 km2. 
 
Efter steg 2 har vindområdena splittrats till 920 stycken med en sammanlagd yta på 2153 km2. 
 

Steg 3 – Exkludering av vindområden som är mindre än 2 km2

Regeringen definierar i uppdraget etableringar över 10 MW som stora 
vindkraftsanläggningar. Hur stor yta som krävs för att etablera 10 MW vindkraft beror på 
storleken på verken samt på specifika lokala förhållanden. Länsstyrelsen har i 
planeringsunderlaget bedömt att minst 2 km2 krävs för att rymma en vindkraftsanläggning på 
10 MW. Gränsen 2 km2 har valts utifrån erfarenheter från etableringar i Västra Götalands län 
och efter samråd med WenerEnergi. 
 
I steg 3 har alla områden mindre än 2 km2 tagits bort. Eftersom detta planeringsunderlag 
endast omfattar landbaserad vindkraft har dessutom alla sjöar större än 0,1 km2 (10 ha) 
undantagits. De mindre sjöarna och vattendragen är inkluderade i planeringsunderlaget 
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eftersom många potentiella vindområden annars skulle kunna slås isär till områden mindre än 
2 km2 och därmed exkluderas ur planeringsunderlaget. Små vattendrag anses inte påtagligt 
försvåra placeringen av vindkraftverk inom ett utpekat vindområde.  
 
Resultatet av steg 1-3 blir 138 stycken potentiella områden för stora landbaserade 
vindkraftsanläggningar fördelade på alla länets kommuner förutom Munkfors. Den 
sammanlagda ytan är 2003 km2.  
 
 
Steg 4 – Konfliktbedömning och redovisning av eventuella 
motstående intressen 
I steg 4 har samtliga vindområden större än 2 km2 som inte innehåller kyrkor, bostäder eller 
nationalparker genomsökts efter eventuella motstående intressen som bedöms kunna påverka 
en prövning av stora vindkraftsanläggningar. Följande intressen ingår i sökningen: 
 
Riksintressen enl 3 o 4 kap MB Skyddade områden enligt lag Övriga intressen 
Naturvård Naturreservat (MB) Naturvårdsavtal  
Kulturvård Kulturreservat (MB) Nyckelbiotoper  
Friluftsliv Naturminne (MB) Naturvärden  
Flyg Biotopskyddsområde (MB) Sumpskog  
Geografiska bestämmelser  Fornlämning (KML)  Kulturminnen 
Natura 2000   
 
Fler intressen har undersökts, t.ex. Djur- och växtskyddsområden (MB) och Byggnadsminnen 
(KML), men eftersom de inte berörs av några vindområden har de inte redovisats i 
planeringsunderlaget. Resultaten av sökningen har samlats i en databas och utifrån databasen 
har listor för varje vindområde tagits fram. En lista per område har skickats till kommunerna 
för bedömning av hur en eventuell etablering av en 10 MW anläggning kan påverka de listade 
intressena. Intressena i respektive område samt kommunernas svar redovisas i avsnittet 
Konfliktbedömning och redovisning av eventuella motstående intressen.  
 
Inga av dessa intressen har exkluderats från de potentiella vindkraftsområdena eftersom de 
inte per automatik innebär stopp för vindkraftsetableringar. När det gäller riksintressen kan 
vindkraft etableras inom ett riksintresseområde så länge det inte påtagligt skadar de värden 
som riksintresset utgör. Huruvida en vindkraftsetablering medför påtaglig skada på ett 
riksintresse eller hur etableringen påverkar övriga redovisade intressen är en avvägningsfråga 
som avgörs i varje enskild prövning.  
 
Om ett område berörs av flera oförenliga riksintressen sker en vägning mellan riksintressena i 
en prövning. Det kan finnas områden av riksintresse för totalförsvaret (3 kap 9 § MB) som av 
sekretesskäl inte kan redovisas. Vid projektering av vindkraft ska därför tidig kontakt alltid 
tas med Försvarsmakten. För Värmlands del ska Försvarsmaktens Fastighetskontor Mitt i 
Strängnäs kontaktas. Om ett område berörs av flera oförenliga riksintressen och området 
behövs för en anläggning för totalförsvaret ska försvarsintresset ges företräde (3 kap 10 § 
MB).  
 
I Värmland finns 6 områden av riksintresse för vindkraften enligt 3 kap 8 § MB. Dessa ligger 
i Vänern och omfattas därför av planeringsunderlaget för ”havsbaserad” vindkraft i Vänern.  
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Potentiella områden för stora landbaserade 
vindkraftsanläggningar i Värmlands län 
 

 
Figur 3: Potentiella områden för stora landbaserade vindkraftsanläggningar i Värmlands län. Eventuella 
motstående intressen och kommunernas bedömning av vindkraftens påverkan inom respektive områden 
redovisas i avsnittet Konfliktbedömning och redovisning av motstående intressen.  
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Arvika kommun 
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Eda kommun 
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Filipstad kommun 
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Forshaga kommun 
 

 14



Grums kommun  
 

 15



Hagfors kommun  
 

 16



Hammarö kommun  
 

 17



Karlstads kommun  
 

 18



Kils kommun  
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Kristinehamns kommun 
 

 20



Storfors kommun  
 

 21



Sunne kommun  
 

 22



Säffle kommun  
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Torsby kommun (norra delen)
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Torsby kommun (södra delen) 
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Årjängs kommun  
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Konfliktbedömning och redovisning av eventuellt 
motstående intressen 
 
Länsstyrelsen har identifierat vilka eventuellt motstående intressen som finns inom respektive 
vindområde. Dessa redovisas i tabellen på nästa sida. Av tabellen framgår även kommunernas 
bedömning av hur en eventuell 10 MW vindkraftsetablering påverkar intressena.  
 
Kommunerna har för varje vindområde besvarat frågorna (1) i vilken omfattning som det 
identifierade intresset påverkas av en eventuell 10 MW etablering samt (2) hur stor del av 
områdets yta som påverkas av intresset. Svaren redovisas som tvåbokstavsförkortningar i 
tabellen på nästa sida. Den första bokstaven beskriver kommunens uppfattning om hur 
omfattande påverkan av en etablering blir på intresset. Den andra bokstaven beskriver hur stor 
del av vindområdet som påverkas av intresset.  
 
Påverkan på intressen  Hur stor del av områdets yta 

som påverkas av intresset? 
0 = ingen påverkan A = begränsad del 
1 = liten påverkan B = delar av området 
2 = betydande påverkan C = hela området  
3 = påtaglig påverkan ?  = vet ej 
? = vet ej IU = icke uppgift 
 
Redovisningen av eventuella motstående intressen samt kommunernas synpunkter på hur en 
etablering skulle påverka dem ska ses som en första indikation på vilka intressen som finns 
inom respektive områden samt hur kommunen bedömer att intressena kan påverkas. I flera 
fall är kommunernas svar inte politiskt förankrade, utan endast tjänstemannautlåtanden. Alla 
kommuner har inte inkommit med bedömningar. I dessa fall anges ”IU” (icke uppgift) i 
tabellen.  
 
För de allra största områdena, det vill säga de områdena med högst ID-nummer, kan denna 
redovisning bli något missvisande. Påverkan på de motstående intressena kan vara påtagliga 
även om de bedömda intressena endast utgör en väldigt liten del av det stora vindområdet. Det 
kan alltså finnas stora ytor inom vindområdet där konflikt inte föreligger även om det ser ut så 
enligt tabellen. 
 
Kommunerna har i vissa fall förtydligat svaren med skriftliga kommentarer som redovisas per 
område i Bilaga 1. 
 
I kommunernas översiktsplaner bör det finnas mer detaljerad information om vilka intressen 
som finns inom kommunerna. Underlagsmaterial kan även beställas från Länsstyrelsen eller 
laddas ned från www.gis.lst.se.  

http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
http://www.gis.lst.se/
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1 Hagfors 2                           1A   1A     
2 Hagfors 2                               1A     
3 Torsby 2                       IU   IU         
4 Karlstad 2     IU  IU                   IU IU     
5 Torsby 2                       IU       IU     
6 Sunne 2                       ??   ?B   ?B     
7 Sunne 2                               ?B     
8 Filipstad 2                           1A   1A     
9 Arvika 2  IU         IU               IU IU IU IU   

10 Årjäng 2                           IU         
11 Hagfors 2                       IU       1A     
12 Årjäng 2           IU  IU                       
13 Årjäng 2                           IU   IU     
14 Säffle 2  IU   IU   IU             IU   IU IU IU     
15 Årjäng 2     IU   IU                 IU   IU     
16 Arvika 2  IU   IU     IU                IU IU       
17 Filipstad 2                       1A   1A   1A     
18 Karlstad 2                                     
19 Årjäng 2                           IU IU       
20 Filipstad 3                       1A   1A   1A     
21 Filipstad 3                       1A       1A     
22 Karlstad 3     IU   IU             IU     IU IU     
23 Storfors 3                       IU       IU   IU 
24 Kristinehamn 3                       1A   1A 1A 1A   1A 
25 Kristinehamn 3     3C   3C 3C 3C         1A       2B     
26 Sunne 3                       ?B       ?B     
27 Hagfors 3                           1B   1B     
28 Arvika 3                           IU         
29 Säffle 3         IU             IU IU   IU     IU 
30 Filipstad 3                           1A   1A     
31 Säffle 3  IU IU IU   IU IU IU         IU   IU IU IU   IU 
32 Karlstad 3                       IU       IU     
33 Årjäng 3  IU   IU   IU IU           IU   IU IU IU     
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34 Kristinehamn 3 2B       2C 2C 1A         ?C     1A     1B 
35 Filipstad 3                       1A   1A   1A     
36 Kristinehamn 3 1A       1B 1B         3C             2B 
37 Torsby 4  IU         IU           IU       IU IU   
38 Hammarö 4  2B   1A   3C 1A 1A         ??   ?? 2B 0?     
39 Karlstad 4  IU  IU   IU            IU       IU     
40 Filipstad 4                       1A   1A 2B 1A     
41 Filipstad 3 2B                     2B       1A     
42 Storfors 4                           IU   IU     
43 Sunne 4                       ?B   ?B   ?B     
43 Torsby 4                       IU   IU   IU     
44 Arvika 4 IU    IU       IU             IU         
45 Karlstad 3 IU IU IU   IU IU IU       IU IU       IU   IU 
46 Filipstad 4                           1A   1A     
47 Hagfors 4                           2B   2B     
48 Säffle 4                       IU       IU     
49 Filipstad 4   2B                   2B       1?   2B 
50 Grums 4         3A             2A   2A 2A 2A     
51 Torsby 5                       IU   IU   IU     
52 Torsby 5                       IU       IU     
53 Torsby 5                       IU    IU   IU     
54 Filipstad 5                       1A   1A   1A     
54 Karlstad 5                       IU   IU   IU     
54 Storfors 5                       IU   IU   IU     
55 Filipstad 5                       1A   1A   1A     
56 Årjäng 5                       IU   IU IU       
57 Torsby 5                       IU   IU IU       
58 Torsby 5 IU          IU           IU           IU 
59 Karlstad 5 IU   IU   IU IU IU         IU       IU     
60 Filipstad 5                           1A 2A 1A     
61 Karlstad 5     IU   IU             IU             
62 Kristinehamn 5 2B       2C 1B           ?C   1B 1B 1B     
63 Karlstad 5                       IU       IU     
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64 Årjäng 5                       IU   IU   IU     
65 Årjäng 5  IU   IU   IU         IU   IU   IU IU IU     
66 Storfors 6                           IU IU IU   IU 
67 Torsby 6           IU IU             IU IU IU     
68 Arvika 6                       IU   IU   IU     
68 Säffle 6                                     
69 Kil 6         1A             0?   1C   1C     
70 Sunne 6                       ?B   ?B ?B ?B     
71 Eda 6                   3?   1A   2B 2B 1A    
72 Årjäng 6  IU   IU   IU             IU   IU   IU     
73 Karlstad 6  IU            IU IU       IU   IU   IU     
74 Arvika 6  IU                     IU   IU  IU IU     
74 Grums 6 2B                     2A   2A 2A 2A     
75 Säffle 5           IU IU     IU   IU   IU   IU   IU 
76 Arvika 7                            IU IU IU     
77 Grums 7     2A   1C             2A   2A 2A     2A 
77 Karlstad 7     IU   IU             IU   IU IU     IU 
78 Torsby 7  IU         IU IU         IU   IU IU IU IU   
79 Hagfors 7                           2B   1B     
80 Arvika 7  IU   IU       IU             IU   IU     
81 Säffle 8         IU             IU   IU   IU     
82 Karlstad 7  IU IU     IU           IU IU     IU IU   IU 
83 Torsby 8           IU IU         IU   IU IU IU     
84 Forshaga 8                       ??   0?  0?     
85 Filipstad 8                   2B   1? 1A 1A   1A     
86 Karlstad 8     IU   IU             IU       IU     
87 Storfors 9                           IU   IU     
88 Hagfors 9                           2B   1A     
89 Årjäng 10                   IU   IU IU IU IU IU     
90 Kristinehamn 10 2B                     ?C   1A 2B 1B 2B   
91 Årjäng 10                   IU   IU IU IU IU IU     
92 Filipstad 10                       1A   1A   1A     
93 Eda 10                   2B   1A 3C 3B 3C 2A     
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94 Årjäng 10                       IU   IU IU IU     
95 Sunne 9                       ?B   ?B ?B ?B     
96 Årjäng 10     IU   IU             IU   IU IU IU     
97 Årjäng 11                  IU   IU IU IU IU IU     
98 Karlstad 11 IU   IU   IU IU         IU IU     IU IU IU IU 
98 Kristinehamn 11 1A   0C   0A 1A         ?C ?C     1A 1A 1A 1A 
99 Årjäng 11 IU                 IU   IU IU IU IU IU     

100 Årjäng 11 IU   IU   IU IU       IU   IU   IU IU IU   IU 
101 Storfors 11                       IU   IU IU IU     
102 Karlstad 12                       IU   IU   IU     
103 Karlstad 10   IU IU   IU             IU     IU IU   IU 
104 Eda 11                       1A   2B  2A 2B     
105 Karlstad 11  IU                     IU   IU IU IU     
105 Storfors 11  IU                     IU   IU IU IU     
106 Hagfors 13                           2B 2B 1A     
107 Arvika 13                     IU     IU   IU     
107 Sunne 13                     3B     ?B    ?B     
108 Kristinehamn 13     3B   3B             1B       1A     
109 Grums 14                       2A   2A   2A     
109 Säffle 14                       IU   IU   IU     
110 Hagfors 14 3?                     2B   2B   1B     
110 Karlstad 14  IU                     IU   IU   IU     
111 Karlstad 13   IU     IU           IU IU     IU IU   IU 
112 Filipstad 14                       1A   1A   1A     
113 Filipstad 14 2A                     1A   1A   1A     
114 Hagfors 14                           1A 1A 1A     
114 Sunne 14                           ?B ?B ?B     
115 Arvika 14                       IU    IU   IU     
115 Eda 14                       0A   0A   0A     
116 Säffle 14                       IU    IU IU IU     
117 Arvika 16  IU         IU IU     IU   IU IU IU IU IU IU   
118 Torsby 17                       IU   IU IU IU     
119 Säffle 15  IU   IU   IU       IU     IU   IU IU IU   IU 
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120 Torsby 17  IU         IU IU         IU   IU IU IU     
121 Filipstad 19 1A                     1A   1A   1A   1A 
121 Hagfors 19 3B                     IU   2B   2B   2B 
122 Filipstad 20                           1A   1A     
123 Kristinehamn 22 1B       ?C             1B   1A 1A 1A 1A 1A 
124 Arvika 23     IU       IU         IU IU IU IU IU     
125 Filipstad 26                       1A   1B   1B 1B   
125 Storfors 26                       IU   IU   IU IU   
126 Karlstad 25  IU IU IU   IU   IU     IU   IU   IU   IU   IU 
127 Eda 26             2A     1A   0A   2A 2B 1A     
127 Årjäng 26             IU     IU   IU   IU IU IU     
128 Filipstad 29                   0A   0A   0A 0A 0A     
129 Filipstad 29 2B                     1A   2B   2B   1A 
130 Filipstad 31 2B         2B 2B         1A   2B 2B 2B     
131 Säffle 33                   IU   IU IU IU IU IU     
131 Årjäng 33                   IU   IU IU IU IU IU     
132 Arvika 41                       IU   IU IU IU     
132 Sunne 41                       ??   ?? ?? ??     
133 Filipstad 51                   1A   1A   1A   1A     
133 Hagfors 51                   IU   2B   2B   2B     
134 Arvika 61  IU   IU     IU IU     IU   IU   IU IU IU     
134 Säffle 61  IU   IU     IU IU     IU   IU   IU IU IU     
135 Grums 66         ??         ??   2A ?? 2A 2A 2B   2A 
135 Säffle 66         IU         IU   IU IU IU IU IU   IU 
136 Grums 192 2A ?? 2B   2B         ??   2A ?? 2A 2A 2A ?? 2A 
136 Säffle 192  IU IU IU   IU         IU   IU IU IU IU IU IU IU 
137 Arvika 265  IU   IU     IU IU     IU IU IU IU IU IU IU     
137 Säffle 265  IU   IU     IU IU     IU IU IU IU IU IU IU     
137 Årjäng 265  IU   IU     IU IU     IU IU IU IU IU IU IU    
138 Kristinehamn 279 1B 1B 0A   IU IU IU     IU   IU IU IU IU IU IU IU 
138 Storfors 279  IU IU IU   IU IU IU     IU   IU IU IU IU IU IU IU 

 

 



Bilaga 1 – Kommunernas kommentarer om vindområdena 
 
Id Kommun Kommunens kommentar 
4 Karlstad Såvitt kan bedömas av kartunderlaget ligger området i sin helhet inom det 

område som påverkas av krav på hinderfrihet kring flygplatsen. Den 
”horisontella ytan”, innebärande att inga föremål får sticka upp över 
+152.2 meters höjd, gör det omöjligt att placera en vindkraftsanläggning 
inom detta område. 

11 Hagfors Mjögsjöhöjden (öster om) 
18 Karlstad Inom Rudshalvön råder idag ett relativt stort bebyggelsetryck – många 

människor vill bosätta sig på landet i relativ närhet till staden och till 
service i kommunens mindre tätorter. De sydöstra delarna berörs dock inte 
ännu av detta. I en fortsatt stadsutveckling kan för framtiden både Jäverön 
och delar av Rudshalvön komma att inordnas i stadsstrukturen, och 
åtgärder som försvårar en sådan utveckling bör inte vidtas. Dock borde det 
vara möjligt att finna ett läge inom området för etablering av en 
vindkraftsanläggning utan att det kommer i konflikt med stadsutveck-
lingsintressen. 
Förutom stadsutveckling berörs området av utökat strandskydd, 300 meter 
längs Vänerkusten. 

22 Karlstad Inom detta område finns redan ett bygglov för att uppföra ett 
vindkraftverk. Om ytterligare vindkraftsanläggning ska byggas i området 
bör det samordnas med det verk som redan är på gång. Ytterligare en 
etablering på annan plats i området bedöms inte lämpligt. 
Inom denna del av Arnön pågår också bildande av ett kommunalt 
naturreservat. 
Den östra delen – det öppna jordbrukslandskapet kring Hovlanda – består 
av ett kulturlandskap med många gamla gårdar. Här är en etablering av 
vindkraftsanläggning inte lämplig. Så inte heller i den norra delen av 
område 22 – här finns i anslutning till Arnöfjorden viktiga natur- och 
våtmarksområden med bl a ett rikt fågelliv. Området skulle störas både 
visuellt och i övrigt av en stor vindkraftsanläggning. 

25 Kristinehamn Hela Vålön omfattas av riksintresse för friluftsliv samt geografiska 
avgränsningar (Vänern med öar och stränder). Delar av Södra Valön 
omfattas av riksintresse och natura 2000 område. Gott om svampskogar på 
ön. 

27 Hagfors Värmullsåsen 
32 Karlstad Hela I2-området utgör närströvområde av mycket stor betydelse för 

Karlstads tätort. Därtill finns det partier inom området som är av intresse 
för stadsutbyggnad. Lokalisering av en vindkraftsanläggning inom 
området är klart olämplig. 

34 Kristinehamn Utgår från att inget vindkraftverk läggs inom naturreservatet. En del av 
området ligger på stranden till Ölmeviken som är av riksintresse för 
naturvård samt Natura 2000-område. Kummelöns naturreservat i sydöst. 
Naturvårdsobjekt norr om Skråkilsön. 
Relativt mkt delar med skyddsprövning gjordes för några år sedan. 

36 Kristinehamn Landskapet kring Ölme kyrka påverkas negativt. 
38 Hammarö Området omfattas i sin helhet av geografiska bestämmelser (Vänern med 
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öar och stränder). En stor del av området i norr berörs av golfbana. 
Området är attraktivt för friluftsliv med vandringsled sommartid och 
skidspår vintertid. Östra delen av området omfattas av riksintresse för 
naturvård.  

39 Karlstad Området väster om Väse samhälle är närströvområde för de boende i 
Väse. Inom denna del är det inte lämpligt att placera en 
vindkraftsanläggning. Längre söderut, kring Hammars gård, finns ett 
omfattande odlingslandskap där stora insatser har gjorts för att stödja och 
återskapa kulturmiljön. En vindkraftsanläggning i detta område skulle 
innebära alltför stor påverkan på områdets värden. Enda möjliga läget i 
området skulle kunna vara i partiet norr om E18, norr om Väse-Rasta, och 
i ett läge där det inte är synligt från sjön Panken och kulturmiljön 
däromkring. 

45 Karlstad Välsviken är ett av Karlstads viktigaste områden för stadens utbyggnad. 
Att anlägga en vindkraftsanläggning där är inte lämpligt. Östra delen 
gränsar också till Alsterdalen med bl a Alsters herrgård, ett av Karlstads 
främsta besöksmål och av stort kulturhistoriskt intresse, och som skulle 
påverkas mycket negativt av en vindkraftsanläggning. 
För en mindre del av området, som av underlaget att döma också ingår – 
Heden i den sydvästra delen – skulle det dock åtminstone utifrån de 
kriterier som här bedöms, vara möjligt att lokalisera en mindre anläggning 
i anslutning till Hedenverket. Här finns redan en industriell anläggning 
som både landskapsbildsmässigt och störningsmässigt i övrigt troligen tål 
ytterligare en etablering. Huruvida det är möjligt att kombinera 
Hedenanläggningen rent driftsmässigt med en vindkraftsanläggning har 
dock inte studerats här. 

47 Hagfors Tönnetsfjället 
54 Karlstad Större delen av området ligger i angränsande kommuner. Karlstads 

kommun ser inga hinder för etablering i detta läge – dock förefaller det 
vara avlägset från bl a möjlighet att avyttra genererad kraft via befintligt 
ledningsnät. 

59 Karlstad Inom detta område finns redan ett bygglov meddelat för en 
vindkraftsanläggning ett stycke norr om fritidsbebyggelsen vid 
Långerudden – Lilla Björnrukan. Samme exploatör har hört sig för om 
möjligheten att lokalisera ytterligare några vindkraftverk till samma plats. 
Ytterligare vindkraftsanläggning bör samordnas med den som redan är på 
gång, och någon ytterligare etablering i området bedöms inte möjlig. 
Den sydvästra delen av Arnön är klart olämplig för vindkraftsetablering – 
det är ett viktigt flyttfågelsträcksområde. 

61 Karlstad I det storskaliga odlingslandskapet i områdets västra del – Knappsjön – 
skulle det kanske vara möjligt att lokalisera en vindkraftsanläggning utan 
att det blir störande för landskapsbilden. Närmare Arnöfjorden blir 
påverkan på områdets naturvärden och rika fågelliv för stor. Även på 
berget mellan järnvägen och E18 skulle en anläggning kanske kunna 
placeras utan att påverkan på motstående intressen blir alltför stor. 
Anläggningen får dock inte synas från Panken – Väse kyrka. 

62 Kristinehamn Riksintresse för Naturvård i södra delen. Ganska få nyckelbiotoper och 
naturvårdsobjekt. 

63 Karlstad Södra delen är område för utveckling av Karlstads stadsområde och 
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olämpligt för vindkraftsetablering. Vissa delar är också ett viktigt 
närströvområde för Karlstad. 
I områdets norra del, norr om Djupdalsvägen, skulle det kunna vara 
möjligt att finna ett läge för en vindkraftsanläggning. Även denna del kan 
dock komma att ha betydelse i framtiden för Karlstads stadsutveckling, 
varför frågan behöver studeras ytterligare innan det går att ta ställning till 
områdets lämplighet. 

69 Kil Ovanstående bedömning av hur intressena påverkas utgår från antagandet 
att vindkraftsanläggningen byggs på S Timmerhöjden. Påverkan blir då 
liten/ingen på de redovisade intressena. Området ifråga är avsatt för 
bullrande verksamhet, t ex motorsport, skytte. 
Kils kommun har för närvarande inga planer på att påbörja byggandet av 
en vindkraftsanläggning. 

71 Eda ”0-decibel” i området i kommunens ÖP. Område där natur- och 
kulturvärden bör prioriteras före exploatering.   

73 Karlstad Inom detta område finns ett beviljat bygglov för en vindkraftanläggning på 
en av höjderna öster om Mangen. Ytterligare etablering bör samordnas 
med denna. Flera anläggningar inom samma område skulle vara störande 
för den vildmarksprägel området har. 

77 Karlstad Större delen av området ligger inom Grums kommun. Karlstads kommun 
ser inget hinder mot etablering av en vindkraftanläggning i området, då det 
redan är starkt påverkat av industriella anläggningar. 

79 Hagfors Skallberget/Rösberget 
82 Karlstad Södra delen av området är inte lämpligt för etablering av en 

vindkraftsanläggning, då det skulle bli mycket exponerat från sjön Panken 
med omgivningar. Där finns starka natur- och kulturvärden som måste 
skyddas. 
Längre norrut i området, som en gång studerades som alternativ 
lokalisering för ny flygplats i Karlstad, skulle en anläggning kunna 
rymmas. 

84 Forshaga Obebyggd ödemark.  
86 Karlstad Med sitt läge nära staden kan Jäverön komma att utgöra ett 

stadsutvecklingsområde för Karlstads tätort, vilket också framgår av 
kommunens förslag till översiktsplan. Vid diskussioner om bebyggande av 
Jäverön har möjligheten till ”egen” energiförsörjning via vindkraft också 
aktualiserats. Eventuell etablering av vindkraftsanläggning på ön bör 
därför avvakta planeringen av öns framtida användning i övrigt. 

88 Hagfors Riksintressen naturvård (Brunnberg) ligger anslutande väster om området. 
Kommunen bedömer dock påverkan som betydande. 

90 Kristinehamn Riksintresse för naturvård påverkas ganska mycket. Ganska stora 
naturvårdsobjekt inom området. Även flera svampskogsområden i söder. 
Några objekt med i översiktsplanen. 

93 Eda Område där man har lyckats att skydda naturvärden på flera sätt. ”0-
decibelområde” där natur- och kulturvärden bör prioriteras före 
exploatering.  

98 Karlstad Större delen av området ligger inom Kristinehamns kommun. Inom den 
del av området som ligger i Karlstads kommun bedöms det möjligt att 
finna ett läge för vindkraftsanläggning som inte innebär konflikt med 
viktiga motstående intressen. Synligheten från skärgårdsmiljön bör dock 
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minimeras. 
98 Kristinehamn Riksintresset utgörs av en mosse i norra delen av området (och natura 

2000-omr). Obetydlig påverkan på geografiska bestämmelser om 300-
meters zon övervägs. Fåtal övriga naturvårdsobjekt finns inom området. 

102 Karlstad Etablering inom detta område bör vara möjligt utan att komma i konflikt 
med motstående intressen. Områdets vildmarkskaraktär måste dock 
respekteras. 

103 Karlstad Inom olika delar av Segerstadshalvön råder stort efterfrågan på mark för 
byggande av bostäder. Här finns möjligheter att bo på landet men ändå 
med relativ närhet till staden. Det finns också stora områden som inte är 
bebyggda, och någonstans inom området är det säkerligen möjligt att finna 
ett läge för etablering av en vindkraftsanläggning. Den bör dock inte 
förläggas i den södra delen, i anslutning till Segerstads skärgårdsområde. 

104 Eda ”0-decibelområde” där natur- och kulturvärden ska prioriteras före 
exploatering.  

105 Karlstad Etablering inom detta område bör vara möjligt utan att komma i konflikt 
med motstående intressen. 

106 Hagfors Skallberget 
108 Kristinehamn Landskapsbilden i riksintresseområdet påverkas något. Om 300-meters 

zon liten påverkan på geografiska bestämmelser. Ganska gott om 
svampskog i området; dock tveksamt om påverkan på dessa. 

110 Hagfors Brattfall 
110 Karlstad Området är av riksintresse för totalförsvaret. Områdets mycket speciella 

vildmarkskaraktär bör också respekteras. Från kommunal synpunkt borde 
det dock vara möjligt med en etablering någonstans inom detta område. 

111 Karlstad Kommunen är tveksam till lämpligheten att etablera en 
vindkraftsanläggning inom detta område. De västra delarna berörs av 
starka kulturmiljöintressen, och Stormossen med omgivningar är ett stycke 
vildmark mycket nära staden. Stor försiktighet bör iakttas vid 
ianspråktagande av detta område. 

114 Hagfors "Slogkärr" 
115 Eda Endast en mycket liten del av området ligger i Eda kommun. ”0-

decibelområde” i kommunens ÖP.  
121 Hagfors Malmbarkarna 
123 Kristinehamn Riksintresset påverkas i dess sydliga del samt längs med Rövåssjön. 

Geografisk bestämmelser finns inte. En del övriga objekt (typ 
nyckelbiotoper vid Lövåssjön och i södra delen av området) är rätt stora. 

126 Karlstad Det bedöms tveksamt att lokalisera en vindkraftsanläggning till detta 
område. Det ligger nära staden och ett av stadens viktigare 
friluftsområden, synligt från Kattfjorden, som i sydost redan är påverkat 
av industriell verksamhet. Även om det skulle vara möjligt att hitta någon 
plats i området som skulle kunna komma ifråga är kommunens 
uppfattning att det finns tillräckligt många andra möjliga lägen så att detta 
inte behöver komma ifråga. 

127 Eda ”0-decibel” i kommunens ÖP där natur- och kulturvärden ska prioriteras 
före exploatering. I södra och norra delen får man störst påverkan på andra 
intressen. Det stora mellanpartiet förefaller medföra minst påverkan på 
andra intressen.  
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132 Sunne Tangerar område av särskilt intresse för friluftsliv (Finnfalletplatån/Sunne 
ski) Tangerar skyddsområde för telemast (Blåbärskullen) 

133 Hagfors Länsmanshöjden 
138 Kristinehamn Området är för stort för att göra en bedömning enligt ovan. Med anledning 

av detta utesluter vi därför ett komplett underlag inom område 138. 
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